Republika e Kosovés
Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 09.01.2024

Mbledhja e 182 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 10.01.2024, né orén 10:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

L

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Ekstraktit té Procesverbalit dhe Transkriptit
nga mbledhja e 178 dhe Ekstraktit té Procesverbalit nga mbledhja e 177 dhe
elektronike/korresponduese té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e anétaréve té Bordit té drejtoréve té
Ndérmarrjes Publike Qendrore Hekurudhat e Kosovés, Train-Kos, Sh. A. (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e anétaréve té Bordit t& drejtoréve té
Kompanisé Rajonale té Ujésjellésit KRU Mitrovica, Sh. A. (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé té kérkesés sé¢ Komunés sé Prizrenit
pér shpronésim pér interes publik t&¢ pronés sé paluajtshme Objekti i ish Ndérmarrjes
Shogérore “Liria” Prizren, e cila &shté e nevojshme pér realizimin e Projektit “"Krijimi i
hapésirave pér lévizshmériné e trafikut dhe kémbésoréve (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé té kérkesés pér shpronésim pér
interes publik t& pronés sé paluajtshme e cila preket nga realizimi i Projektit : Konservimi
dhe Restaurimi i Shtépisé né Kompleksin Memorial ““Masakra e Recakut” (MMPHI)

Shqyrtimi i Kérkesés pér ndatjen e mjeteve buxhetore pér strehimoret dhe organizatat jo
geveritare té licencuara té cilat ofrojné shérbime sociale dhe familijare (MFPT)

Shqyrtimi i Kérkesés sé Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér bartjen e mjeteve
té pa shpenzuara nga viti 2023 né vitin 2024 té fondeve nga nén programi “Kontigjenca pér
Energji” (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér zbatimin e masés 1. dhe
4. t& Planit t&¢ Veprimit pér zbutjen e ndikimit t& menjéhershém socio-ekonomik té krizés
energjetike sipas Vendimit t& Qeverisé Nr. 29/112 t& datés 13.12.2022, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin e Qeverisé Nr. 03/128 té datés 16.02.2023 (MFPT)
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9. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér t&€ kérkuar nga Presidentja e Republikés sé¢ Kosovés
dhénien e Autorizimit Ministrit t€ Mbrojtjes pér nénshkrimin e Marréveshjes
Kornizé Ushtarake ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés
sé Turqisé (MM)

10. Té ndryshme
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